Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2016                                                                                                            № 363
пос. Смидович

О проведении публичных слушаний
по вопросу  изменения вида разрешенного
использования земельных участков

	На основании статей 37, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» и на основании заявления директора общества                         с ограниченной ответственностью «Тунгусская мебельная фабрика» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести 21 октября 2016 года публичные слушания по вопросу  изменения вида разрешенного использования земельных участков с существующего вида «для объектов общественно-делового значения» на другой вид «для жилищного строительства», имеющих адресные ориентиры:
- Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Комсомольская, 29 с кадастровым номером 79:06:3200019:184 общей площадью 10376 кв. м.;
- Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Комсомольская, 29к с кадастровым номером 79:06:3200019:177 общей площадью 4385 кв. м.;
- Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Комсомольская, 29е с кадастровым номером 79:06:3200019:178 общей площадью 4047 кв. м.;
- Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Комсомольская, 29 с кадастровым номером 79:06:3200019:183 общей площадью 3580 кв. м.
	2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по вопросу   изменения вида разрешенного использования земельных участков.
	3. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельных участков.
	4. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Районный вестник».
	5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Королева Б.Д.

6. Постановление опубликовать в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте Смидовичского муниципального района.
	7. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                      А.П.Тлустенко

Готовил:

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства администрации
муниципального района                                                                        Е.А.Лупанова

Заместитель главы администрации
муниципального района                                                                             В.П.Пацук

Управляющий делами администрации
муниципального района                                                                         В.М.Трунова

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
муниципального района

                                               Е.С.Глухов

СОГЛАСОВАНО
Заместитель председателя комитета
по управлению муниципальным имуществом
администрации муниципального района

                                               С.Г.Дятлова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального района
от 20.09.2016 № 363

Порядок
учета предложений по вопросу изменения вида разрешенного
использования земельных участков

1. Предложения  граждан,   по вопросу изменения вида разрешенного использования земельных участков  принимаются  до 20 октября 2016 года.
	2. Предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию муниципального района по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Смидович, ул. Октябрьская, 8. Указанные предложения регистрируются и передаются на рассмотрение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельных участков  (далее комиссия).
	3. В предложениях по вопросу изменения вида разрешенного использования земельных участков граждане указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы).
	4. Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит  заключение на каждое предложение.
	5. По истечении срока приема предложений граждан, по вопросу изменения вида разрешенного использования земельных участков  и участия граждан в его обсуждении комиссией разрабатывается таблица поправок, которая вместе с заключениями на предложения граждан выносится на публичные слушания.
	6. Публичные слушания проводятся в администрации Николаевского городского поселении  (большой зал) 21 октября  2016 года в 17-00 ч.
	7. Заключение по результатам публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельных участков публикуется в газете «Районный вестник».
	8. Решение по результатам слушаний оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем.

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального района
от 20.09.2016 № 363

Состав
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельных участков

	Королев Б.Д.
	–
	первый заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Лупанова Е.А.
	–
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бондарева Э.В.
	–
	заместитель начальника юридического отдела администрации муниципального района;

	Дятлова С.Г.
	–
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Марданов И.В.
	–
	и.о. главы администрации муниципального образования «Николаевское городское поселение» (по согласованию);

	Прокопенко Т.И.
	–
	председатель Собрания депутатов Николаевского городского поселения (по согласованию);

	Якимова М.Ю.
	–
	заместитель начальника управления местного хозяйства, начальник отдела природопользования и охраны окружающей среды администрации муниципального района